令和６年度 第１回 都市環境デザイン委員会議事概要

日時：令和６年４月１８日（木）１３：３０～

場所：帯広市役所１０階第５Ｂ会議室

【出席委員】

赤嶺委員長、府川副委員長、青木委員、大宮委員、数田委員、小村委員、紅葉委員、

和田委員

【事 務 局】

中田都市政策課長、中島都市政策課長補佐、近藤主任、三浦主任補、岡田係員

【傍聴者等】

  報道関係者１名

【議事概要】

 １ 開会

   「帯広市都市環境デザイン委員会設置要綱第６条第２項」に基づき、半数以上の

委員が出席していることから、会議が成立することを確認した。

 ２ 委員長挨拶

 ３ 議事

協議事項（１）令和６年度年間スケジュールについて

事務局より、今年度の年間スケジュールついて説明。

委員からの意見・質疑等はなし。

協議事項（２）令和６年度都市景観形成主要建築物等について

事務局より、都市景観形成主要建築物等の今年度の対象案件として、「（仮称）

大空会館」を説明。

委員からの意見・質疑等はなし。

協議事項（３）令和６年度都市景観形成主要建築物等の協議に係る委員の選出に

ついて

「帯広市都市景観形成に資する公共施設・公共サイン推進要綱」第６条第２項

に基づき、大宮委員、数田委員、府川委員を選出。

協議事項（４）帯広市まちづくりデザイン賞の応募方法について

    事務局より、インターネットの応募フォームによる応募方法について説明。

    委員からの主な意見・質疑等は次のとおり。

    （委員）

    応募フォームは市のホームページからアクセスできるのか。

    （事務局）

    市のホームページにリンクを張り付けて応募フォームにアクセスできるよう

にするほか、配布するチラシ等にも２次元バーコードを掲載し、スマートフォン

で読み取れるようにする予定。

    （委員）

    「建築物の設計者」「建築物の施工者」の項目は、２社以上になる場合や、庭

の設計・施工をした場合に建築物の設計者・施工者と分けて記載することも考え

られる。記載例や但し書きで説明を補足すると応募者がどのように記載すればよ

いか分かりやすいと思う。

    （事務局）

    そのように修正する。

    応募フォームによる応募方法の追加について委員の了承を得られたため、今年

度の募集から使用できるよう、事務局で手続きを進めていくこととした。

 ４ 閉会

以 上